Zwischenplatten-Senkbremsventil NG 6
Qmax = 80�l/min,�pmax = 350�bar
vorgesteuert, Kegelausführung
Typenreihe SNSA…
1/5
Referenz: 400-P-360101-DE-10
Stand: 06.2023
� Kontrolliertes Bewegen von Negativlasten

patrone ist mit dem angegebenen Anzugsmo
ment zu montieren.
9 Bestellangaben
S = Zwischenplattenventil
N = Senkbremsventil
S = Kegelausführung
A … Q = Standard-Ausführung nach gültigem Datenblatt
Z … R = Spezial-Ausführung nach Rücksprache
A = Funktion in A
B = Funktion in B
AB = Funktion in A und B
6 = Nenngrösse 6
S = Schrauben-Verstellung
N1 = Druckstufe 140 … 350 bar (Normalausführung, Standard)
Aufsteuerverhältnis 4.5:1
N2 = Druckstufe 70 … 280 bar (auf Anfrage)
Aufsteuerverhältnis 3:1
M1 = Druckstufe 70 … 175 bar (Mittelausführung, Standard)
Aufsteuerverhältnis 4.5:1
M2 = Druckstufe 30 … 105 bar (auf Anfrage)
Aufsteuerverhältnis 3:1
Bei der gewählten Druckstufe wird das Ventil mit dem höchsten
Druck-Einstellwert ausgeliefert, z.B. Druckstufe N1 = 350 bar
18 = RV-Öffnungsdruck 1.7 bar (Standard)
03 = RV-Öffnungsdruck 0.3 bar (auf Anfrage)
(ohne) = NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk / BUNA) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Fluor-Kautschuk / VITON) Dichtungen
(Spezial-Dichtungen nach Rücksprache)
z.B. 6 _18 ––N1– SAB ––ASNS
WICHTIG!
Für das Umgehungsrückschlagventil sollte der
Standardwert von 1.7 bar bevorzugt werden. Ein
Federwert von 0.3 bar verbessert das Nachsaug
verhalten.
400-P-360101-DE-10/06.2023
Typenreihe SNSA
5/5
10 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
400-P-030101 Lochbild NG 6 nach ISO 4401-03-02
� 2023 by Bucher Hydraulics AG Frutigen, CH-3714 Frutigen
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.305.300.305.305